
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул,, 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУЕ I5IIIS ПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ^^3

КАР АР 
№

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 22.02.2023 №308 «Об определении 

случаев осуществления банковского сопровождения муниципальных 
контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд Высокогорского 
муниципального района»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 "Об осуществлении банковского 
сопровождения контрактов" Исполнительный комитет Высокогорского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района от 22.02.2023 №308 «Об определении 
случаев осуществления банковского сопровождения муниципальных контрактов, 
предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд Высокогорского муниципального района»:

-пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«В отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в 

проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта не менее 
200 млн рублей.»;

-пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«В отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего 

привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в 
целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых 
товаров, работ (их результатов), услуг, условиям контракта не менее 500 млн. 
рублей.»

2. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему 
законодательству.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района М.Р.Булгакова.

Руководитель исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района 'J Д.Ф.Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

